
 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5-6 Fax 49180 

 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA  
 

N        154          Reg. Det. Area 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
• Visto il Decreto del Sindaco n. 4298 del 03/06/2015, di conferimento delle funzioni dirigenziali di 

responsabile dell’Area Amministrativa e di attribuzione della relativa indennità di posizione; 

• Visto il regolamento comunale per la concessione di contributi, benefici, vantaggi economici e patrocini, 

approvato con deliberazione  n.  25    del 27/11/2014 del Commissario Straordinario con i poteri del 

Consiglio Comunale; 

• Visto la deliberazione  di Consiglio Comunale n. 35 del 23/06/2016, con la quale è stato approvato il 

bilancio 2016; 

Premesso che: 

• La Legge 7.12.2000, n.383 recante la disciplina delle associazioni di promozione sociale, riconosce il valore 

sociale e la funzione  dell’attività di volontariato  come espressione  di partecipazione , solidarietà e 

pluralismo, promovendo  lo sviluppo del territorio, nella salvaguardia  della sua autonomia  e favorendo 

l’apporto originale  per il conseguimento  delle finalità di carattere sociale, civile , culturale; 

Rilevato che: 

• Rientra tra i compiti del Comune  lo sviluppo delle attività di promozione sociale, assistenziale, protezione 

civile oltre che culturali, sportive, turistiche, ai sensi  dell’art. 2 lett.  f e h del vigente Statuto comunale; 

Considerato altresì che: 

• L’Amministrazione Comunale riconosce le iniziative e le attività svolte dalle Associazioni  di cui sopra tese 

alla valorizzazione delle realtà sociale , protezione civile, assistenziali, della comunità locale; 

• Che con delibera del Commissario Straordinario n. 17 del 20.02.2015 è stato  approvato lo  schema di 

avviso pubblico per la presentazione di domande per attività di promozione sociale, assistenziale e 

protezione civile. 

• Visto il relativo avviso pubblicato all’albo pretorio on line di questo Ente in data 25.02.2015; 

• Visto la sola domanda di partecipazione al suddetto avviso pubblico, acquisita al prot. dell’Ente al n. 1414 

del 16.03.2015 del Presidente dell’Associazione Nazionale Carabinieri Sez. di Soverato; 

• Visto la propria determina n.  61 del 3.04.2015 con la quale sono state approvata la domanda pervenuta ed 

approvato lo schema di disciplinare,  

• Dato atto  che: Il predetto schema di avviso pubblico, prevede  il solo rimborso spese  a favore delle 

Associazioni  partecipanti, sulla base  della disponibilità  del Bilancio Comunale; 

• Richiamato il regolamento  comunale, approvato  con delibera Commissario Straordinario n. 25 del 

27/11/2014, regolarmente esecutiva , che disciplina  i contributi  a favore di Associazioni; 

• Visto la nota , n. 1/8 - 2016  del 21/09/2016 e acquista al protocollo dell'Ente al n. 8004 del 21/09/2016, 

con le relative pezze giustificative, presentate dall’Associazione Nazionale Carabinieri – sez. di Soverato, 

Gruppo Volontariato “Benemerita dello Jonio” con sede in Viale delle Regioni a Montepaone Lido,  con le 

quali viene trasmessa  la relativa documentazione  riguardante i servizi di volontariato espletati in accordo 

con il disciplinare per la collaborazione tra il Comune di Montepaone e il Gruppo di Volontariato 

dell’Associazione Nazionale Carabinieri  di Soverato,  ammontanti  complessivamente ad € 150,00 ed agli 

atti di questo ufficio; 

 

Oggetto: Impegno e Liquidazione rimborso spese – Associazione nazionale Carabinieri- Sez-  

Soverato. Periodo giugno-luglio- agosto e settembre 2016. 
 



 

 

•  Visto la nota n. 1/9-2016 del 28/09/2016 ed acquista al protocollo dell'Ente al n. 8235 del 28/09/2016, 

con le relative pezze giustificative,  ammontante complessivamente ad € 98,00 ed agli atti di questo ufficio; 

• Visto la nota n. 1/10-2016 di prot. del 04/10/2016 ed acquisita al protocollo dell'Ente al n. 8367 del 

04/10/2016, con le relative pezze giustificative, ammontanti ad € 40,00 ed agli atti dell'ufficio; 

a)  Considerato che occorre provvedere ad impegnare la somma occorrente pari ad € 288,00, imputando la 

stessa al relativo capitolo di appartenenza; 

Ritenuto dover procedere al suddetto rimborso; 

• Visto il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi , 

• Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

• Visto i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili dell’area amministrativa 

e contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma1, del D.Leg.vo 267/2000; 

• RITENUTO che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo Ufficio a mente dell’art. 107 del 

TUEL 267/2000; 

• VISTO lo Statuto Comunale; 

• VISTO il D. Lgs. 193/2006 nonché le linee guida in materia di trattamento dei dati personali emanate dal 

Garante; 

• RITENUTA ed attestata l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui 

all’art. 6 bis della L. 241/1990, come introdotto dalla legge anti corruzione n. 190/2012; 

Visti: 

− il D. Leg.vo 267/2000 e s.mm. e ii.; 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto sopra esposto in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto: 

• Di impegnare la somma complessiva pari ad € 288,00, al cap. 1170 del  bilancio comunale 2016; 

• Di imputare la somma complessiva di € 288,00 a carico del cap. 1170 del bilancio comunale 2016; 

• Di liquidare la somma complessiva pari ad € 288,00  quale rimborso delle spese effettivamente sostenute 

dall’Associazione Nazionale Carabinieri – Sez di Soverato- giusta  nota di prot. n. 1/8-2016  ed 1/9-2016, 

presentate dal presidente dell’Associazione Nazionale Carabinieri Sez- di Soverato per le attività 

effettivamente svolte per il mese di giugno-luglio-agosto e settembre 2016. 

• Trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’ufficio Finanziario per l’emissione del 

relativo mandato di pagamento, da effettuarsi  mediante bonifico bancario; 

• Trasmettere copia della presente: 

                -all’addetto alla pubblicazione all’albo on line ed al sig. Sindaco. 

Data  05/10/2016 

                                                                                                                                                            IL    RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                                                                                                      (Dott. Francesco Romano) 

 

 

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il 

visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                             ( Vincenzo Larocca) 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio comunale on line per quindici  giorni 

consecutivi decorrenti dal    08/11/2016                          al     23/11/2016           

 

Il Resp. dell’Albo 

Rosaria Fabbio 

 


